
                                                                                                             ΑΔΑ: ΩΑΛ9465ΧΘΞ-ΝΧΑ 

 

οικ_ 4199 _Γ200_04.2018_ΟΡΚΩΤΟΣ_ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 15.000.docx  σελ. 1 / 3

   

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ           
ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ (Γ.Δ.Α.Ε.Φ.Κ.)                         
Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Δ26)                       
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ 
ΣΤΕΓΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (Γ) 
 
Ταχ. Δ/νση : I. Kόνιαρη 43 & Λ. Κατσώνη  Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Ταχ. κωδ. : 114 71  
Πληροφορίες : Μ. Αργυρού, Κ. Βλαχογιάννης  
Τηλέφωνο : 210.8704719 - 714 
Fax : 210.6451994 
e- mail    : daefk@ggde.gr 

 
 
 
 
 

 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  

 
Α. Σύμφωνα με τις διατάξεις: 
 

1. Της από 28.07.1978 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας «περί 
αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 1978 εις περιοχή Βορείου Ελλάδος κλπ. και ρυθμίσεως ετέρων 
τινών συναφών θεμάτων» που κυρώθηκε, τροποποιήθηκε και  συμπληρώθηκε με το Ν. 867/1979 (24/Α), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Της από 26.03.1981 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας «περί 
αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 1981» που κυρώθηκε με το ν. 1190/1981 (203/Α), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Του ν. 3861/2010 (112/Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και 
άλλες διατάξεις». 

4. Του ν. 4412/2016 (147/Α) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 

5. Του π.δ. 63/2005 (98/Α) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα», 
όπως έχει τροποποιηθεί, συμπληρωθεί και ισχύει.  

6. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 (114/Α) περί ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων. 

7. Του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 (208/Α) που αφορά στη μετονομασία του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών κα Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών. 

8. Του π.δ. 125/2016 (210/Α) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

9. Του π.δ. 123/2017 (151/Α) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών». 

10. Της Δ16α/04/773/29.11.1990 (746/Β) κοινής απόφασης Υπουργού Προεδρίας Κυβερνήσεως και Αν. 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., "Εξαίρεση διοικητικών πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα των τριών 
υπογραφών". 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΚΑΙ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 

  Αθήνα,   13/4/ 2018 
Αρ. Πρωτ.: οικ.4199 /Γ200 

ΘΕΜΑ: Έγκριση δέσμευσης προϋπολογισμού δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000,00€) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., σε βάρος των πιστώσεων του έργου  2016ΣΕ06900000 

της ΣΑΕ069 του ΠΔΕ 2018 για την παροχή υπηρεσιών Λογιστικού και Διαχειριστικού 
Ελέγχου.  





                                                                                                             ΑΔΑ: ΩΑΛ9465ΧΘΞ-ΝΧΑ 

 σελ. 2 / 3 

11. Της υπ’ αρ. οικ. 20699/30-3-2015 (ΥΟΔΔ 204) Απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού»  

12. Της υπ’ αρ. οικ268/29.05.2017 (1911/Β) Απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών, και 
Μεταφορών με θέμα «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής ‘με εντολή Υπουργού ή Υφυπουργού’ κατά 
περίπτωση στους : Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, Γενικό Γραμματέα 
Υποδομών και Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους 
Τμημάτων του Υπουργείου, καθώς και στο Γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ» 

13. Της με αριθμ. οικ. 78967/03.11.2017 απόφαση του υπουργού Υ.ΜΕ. με θέμα «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».  
 
 
Β. Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τη ΣΑΕ 069 του ΥΠΕΧΩΔΕ, (ΑΔΑ: Ω7ΔΤ465ΧΙ8-01Ζ) έργο 2016ΣΕ06900000  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΩΝ 
ΕΝΙΑΙΑ ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΟΙΚΙΣΚΩΝ ΤΥΠΟΥ CONTAINER, ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΥΠΑΡΧΟΝΤΩΝ ΣΤΙΣ ΑΠΟΘΗΚΕΣ 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΣΤΕΓΑΣΗ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ – ΥΠΗΚΟΩΝ ΤΡΙΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΚΑΛΥΨΗ 
ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΩΝ ΟΙΚΙΣΚΩΝ» και την ειδική διάταξη υπ’ αρ. 12 σύμφωνα με την οποία 
δύναται να διατεθεί ποσό μέχρι 15.000,00€ για την παροχή υπηρεσιών λογιστικού και διαχειριστικού 
ελέγχου καθώς και το γεγονός ότι η προς διάθεση πίστωση καλύπτεται από τον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό αυτού του ενάριθμου έργου και η εκταμίευση θα γίνεται εντός των ορίων της εκάστοτε 
ετήσιας πίστωσης του έργου. 

2. Το πρωτογενές αίτημα με αρ.πρωτ. 14420/1271/5.3.2018 (18REQ002751792 2018-03-05) της Διεύθυνσης 
Προμηθειών και Λειτουργικής Μέριμνας με θέμα : «Παροχή Υπηρεσιών Λογιστικού και Διαχειριστικού 
Ελέγχου» για τις δαπάνες που υλοποιήθηκαν από τη Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδας (Δ26) βάσει της συμφωνίας χρηματοδότησης  
HOME/2016/AMIF/AG/EMAS/0032,  προϋπολογισμού 15.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). 

 
 

και επειδή  
 

 για την κάλυψη του κόστους προμήθειας και μεταφοράς ενιαία μεταφερόμενων οικίσκων, τύπου 
container για την  προσωρινή στέγαση προσφύγων-υπηκόων τρίτων χωρών, υπογράφηκε, στις 15-3-
2016, από τον Υπουργό ΥΠΟ.ΜΕ. και την Ε.Ε. συμφωνία χρηματοδότησης ποσού 12.765.000 € από τους 

έκτακτους πόρους του ταμείου AMIF (Grant Agreement No HOME/2016/AMIF/AG/EMAS/0032) και 
κατατέθηκε το 80% του ανωτέρω ποσού στην Τράπεζα Ελλάδος.  

 η ΔΑΕΦΚ, με βάση το άρθρο 10 της από 30.12.2015 Π.Ν.Π. (184/Α) και την κ.υ.α με αρ. πρ. ΔΑΕΦΚ/οικ 
13/Α31/15.1.2016 (24/Β) προχώρησε στη σύναψη πέντε (5) συμβάσεων (ΨΚΝΠ4653ΟΞ-ΨΒ7, 
73ΚΘ4653ΟΞ-ΟΝ7,  Ω7ΚΟ4653ΟΞ-ΗΟΔ, 9Ο5Χ4653ΟΞ-ΘΑΚ και 6Ε8Κ4653ΟΞ-Α40) για την προμήθεια και 
μεταφορά οικίσκων, οι οποίες έχουν ολοκληρωθεί. 

 σύμφωνα με τους όρους και κανόνες της ανωτέρω συμφωνίας, για την ολοκλήρωση της  
χρηματοδότησης, θα πρέπει να γίνει έλεγχος από Ανεξάρτητο φορέα-Ορκωτό Λογιστή ή Ελεγκτική 
Εταιρεία Κοινοπραξία Ορκωτών Λογιστών και να βεβαιωθεί ότι οι δαπάνες που δηλώνονται στην τελική 
Οικονομική Έκθεση από τον δικαιούχο του προγράμματος προς την Ε.Ε. είναι πραγματικές, έχουν 
καταγραφεί με ακρίβεια και είναι επιλέξιμες σύμφωνα με τη Σύμβαση Χρηματοδότησης και βάσει του 
ελέγχου αυτού να υποβληθεί Πιστοποιητικό Ελέγχου του έργου. Σε αντίθετη περίπτωση προβλέπεται η 
επιστροφή της προκαταβολής στην Ε.Ε. 

 
 
 

 
 
 





                                                                                                             ΑΔΑ: ΩΑΛ9465ΧΘΞ-ΝΧΑ 

 σελ. 3 / 3 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Εγκρίνουμε τη δέσμευση προϋπολογισμού δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000,00€) συμπεριλαμβανομένου 

του Φ.Π.Α., για την παροχή υπηρεσιών Λογιστικού και Διαχειριστικού Ελέγχου.  
 
Η ανωτέρω πίστωση βαρύνει το έργο 2016ΣΕ06900000 της ΣΑΕ 069 και η εκταμίευσή της θα γίνεται εντός των 
ορίων της εκάστοτε ετήσιας πίστωσης του έργου. 
 
Η παρούσα να αναρτηθεί στο δικτυακό τόπο της αναθέτουσας αρχής www.yme.gov.gr και www.ggde.gr. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  (e-mail) 

Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 
α) Γρ. Υπουργού, gram-ypourgou@yme.gov.gr 

β) Γρ. Γεν. Γραμματέα Υποδομών, secretary.ggy@ggde.gr 

γ) Γεν. Δ/ντρια Α.Ε.Φ.Κ. (gdaefk@ggde.gr)  
δ) Διεύθυνση Προϋπολ. &  Δημοσιονομικών Αναφορών, (g.tasiolambros@yme.gov.g) 
ε) Διεύθυνση Προμηθειών και Λειτουργικής Μέριμνας  (d.galani@yme.gov.gr) 
στ) site-support@yme.gov.gr (για την ανάρτηση ) 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Χρονολογικό Αρχείο 
2. Τμ. Προγραμματισμού, Αποκατάστασης & Εκπαίδευσης (Β) 
3. Τμ. Διαχείρισης Προσωρινής Στέγασης και Εξοπλισμού (Γ) 
4. Αχ. Δαλέζιος 
5. Μ. Αργυρού  
6. Κ. Βλαχογιάννης 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ  

 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΔΕΣ 

Ακριβές Αντίγραφο 
Η Προϊσταμένη Τμήματος Π.Α.Ε. 

 
 
 

ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΠΑΠΑΠΑΥΛΟΥ 
Αρχιτέκτων Μηχανικός 
ΝΘΗ ΠΑΠΑΠΑΥΛΟΥ 

Αρχιτέκτων Μηχανικός 

http://www.ggde.gr/
mailto:gram-ypourgou@yme.gov.gr
mailto:secretary.ggy@ggde.gr
mailto:g.tasiolambros@yme.gov.g
mailto:site-support@yme.gov.gr



		2018-04-17T15:22:17+0300




